
 

 

ALL’ALBO ONLINE  

AL SITO-sezione A.T. 

 AGLI ATTI 

 

Oggetto: Verbale Commissione di valutazione e graduatoria per il conferimento di un incarico di 
PSICOLOGO PER IL SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA PER L’ANNO SCOLASTICO 2024-25 PR Campania 
FSE + 2021/2027 Priorità 3 Inclusione Sociale, Obiettivo Specifico ESO 4.11, Azione 3.K.7 - L.R. N. 17/2023 
- DGR N. 531 del 13/09/2023 - DGR N. 352 del 11/07/2024. 
 
Il giorno 31 del mese di gennaio dell’anno 2025, alle ore 14:00 nell’Ufficio di Presidenza dell’ICAS “Solimene” 
di Sparanise si è riunita la Commissione incaricata di esaminare le candidature per l’individuazione di uno 
Psicologo per il servizio di Psicologia Scolastica di cui all’oggetto. 
Risultano presenti i membri della commissione: 
Presidente: DS Cassio Izzo 
Componente: DSGA Pasquale Damiani  
Componente: AA Giulia Santella 
 
La Commissione, visto l’avviso pubblico di questa istituzione scolastica per l’individuazione di un 
professionista psicologo per il servizio di psicologia scolastica per l’anno scolastico 2024-25, Prot. 0000220/U 
del 13/01/2025; 
esaminate le domande pervenute entro i termini di scadenza; 
rileva che i candidati riportano il seguente punteggio 
 

Cognome e nome Punteggio 
totale 

Voto 
laurea 

Alta formazione Esperienze pregresse 

PICA PAOLA 21,5 10 6,5 5 

CAPONE FABIO (1987) 18 8 5 5 

D’AMBROSIO FILOMENA (1986) 18 8 5 5 

ALICANDRO PAOLA (1985) 17 10 2 5 

IANNIELLO FABIO (1984) 17 6 6 5 

DIANA MARIA ANGELA 16,5 10 6,5 0 

FIORENTINO TIZIANA 16 10 1 5 

FIORILLO ROSA 15,5 10 4,5 1 

SALERNO ALESSIO 14,5 8 1,5 5 

CRESPINA RENATO  14 6 3 5 

PENDOLINO ROMINA 13,5 8 3,5 2 

MEROLA ANNA (1994) 13 8 3 2 

MEROLLA CRISTINA (1979) 13 4 4 5 

RAIMONDO CAMILLA (1995) 12,5 8 3,5 1 

ROBERTA AGLIONE (1989) 12,5 10 1,5 1 

FUSCO NAOMI (1997) 11,5 10 0,5 1 

CIERVO MARIACRISTINA (1993) 11,5 4 3,5 4 

MUZZO GIUSEPPINA 10,5 4 1,5 5 

ARIANNA MARIA PIA 9 4 5 0 

TORTENA ALFONSO (1990) 8,5 4 4,5 0 





 

GUARDIANO ERSILIA (1989) 8,5 4 3,5 1 

DELLA MURA MARIA ROSARIA 8 6 2 0 

 
Dal controllo effettuato tutte le candidature risultano accettate. 
Alle ore 15:30, conclusi i lavori, la commissione redige il presente verbale. 
Al termine di tutte le sopra riportate procedure ed operazioni il Dirigente Scolastico 
 

APPROVA 
 

1) Le graduatorie stilate e allegate al presente verbale (ALLEGATO 1); 
2) La pubblicazione delle graduatorie sul sito e sull’albo della scuola. 
Avverso tale graduatoria è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla data di 
pubblicazione dello stesso tramite pec all’indirizzo  ceic84600c@pec.istruzione.it . 
Decorsi 5 giorni dalla pubblicazione della graduatoria senza rilievi, la graduatoria diventerà definitiva e sarà 
sottoscritto il contratto con l’avente titolo (primo in graduatoria). In caso di mancata accettazione dell’avente 
titolo si procederà allo scorrimento della graduatoria.  
Non è prevista la possibilità di dividere l’incarico tra due o più professionisti. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Cassio Izzo 

(firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ALLEGATO 1 – GRADUATORIA per il conferimento di un incarico di PSICOLOGO PER IL SERVIZIO DI 
PSICOLOGIA SCOLASTICA PER L’ANNO SCOLASTICO 2024-25 

mailto:ceic84600c@pec.istruzione.it


 

 
Gli elenchi sono formati dai candidati risultati idonei tenendo conto della graduatoria derivante dalla somma 
dei punteggi attribuiti in sede di valutazione dei titoli. 
In caso di ex aequo nel punteggio, è data la precedenza al candidato avente minore età anagrafica, ai sensi 
dell'art. 3 comma 7 della legge 15 maggio 1997, n. 127 e dell’avviso in oggetto. 
 
 

Posizione Cognome e nome Punteggio totale 

1 Pica Paola 21,5 

2 Capone Fabio (1987) 18 

3 D’Ambrosio Filomena (1986) 18 

4 Alicandro Paola (1985) 17 

5 Ianniello Fabio  (1984) 17 

6 Diana Maria Angela 16,5 

7 Fiorentino Tiziana 16 

8 Fiorillo Rosa 15,5 

9 Salerno Alessio 14,5 

10 Crespina Renato 14 

11 Pendolino Romina 13,5 

12 Merola Anna (1994) 13 

13 Merolla Cristina (1979) 13 

14 Raimondo Camilla (1995) 12,5 

15 Roberta Aglione (1989) 12,5 

16 Fusco Naomi (1997) 11,5 

17 Ciervo Mariacristina (1993) 11,5 

18 Muzzo Giuseppina 10,5 

19 Arianna Maria Pia 9 

20 Tortena Alfonso (1990) 8,5 

21 Guardiano Ersilia (1989) 8,5 

22 Della Mura Maria Rosaria 8 
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